<sup>a</sup> Gruel B.    <sup>b</sup> quidam A.    <sup>c</sup> Bruno de Scharfenstein B.    <sup>d</sup> Klaynher B.    <sup>e</sup> Ratzenburgensis B.  
<sup>f</sup> Pruze B.    <sup>g</sup> Anazonus B.    <sup>h</sup> Gyssinheim B.    <sup>i</sup> Creutzenach B.    <sup>k</sup> Kirspurger B.    <sup>l</sup> Vott B.  
 50 <sup>m</sup> Taymyngen B.    <sup>n</sup> L. de Carpeswalt B.    <sup>o</sup> Frisach B.    <sup>p</sup> Zovingensis B. 50

- Item dominus Magnus Smuher canonicus ecclesie Augustensis solvit solidos XVI.
- Item dominus Hainricus de Westhofen Coloniensis diocesis solvit solidos XIII.
- 5 Item dominus Alberthus baro de Egmonda\*\* solvit pro se et domino Bartholomeo suo pedagogo II ducatos.
- Item a domino Iohanne de Altavilla preposito ecclesie Sancte Marie Traiectensis libras II.
- 10 Item dominus Iohannes Grosse canonicus ecclesie Sancti Martini Columbariensis solidos XII.
- Item dominus Iacobus Karle de Argentina solidos XVI.
- Item Reinboldus Harkain de Gamundia Augustensis diocesis solvit solidos XII.
- 15 Item dominus Lucas Westerburger clericus Pataviensis I libram.
- Item recepi a testamento Piligrimi V libras.
- Item de vinea nacionis recepi a Nicolao bidello nostro
- 20 III libras.
- Summa receptorum: LI libre VIII solidi et III ducati et III floreni.
- Exposita per nos antedictos procuratores:
- 25 Inprimis ad portandam cistam cum rebus nacionis de domo domini Friderici ad nostram domum III solidos.
- In festo purificationis beate Virginis ad portanda ornamenta nacionis ad Saccum XVIII denarios.
- 30 Item eadem die domino archidiacono et antiquo rectori cum sua comitiva pro oblationibus VII solidos.
- Item priori de Sacco pro sua pictancia II libras.
- Item in die annunciacionis beate Virginis pro portandis ornamentis ad Saccum XVIII denarios.
- 35 Item eadem die domino Iohanni de Lig[nano] archidiacono et sua honorabili comitiva<sup>b</sup> pro oblationibus XIII solidos.
- Item in die palmarum pro palmis et portandis rebus ornamentorum ac dupleriis ad Saccum VIII solidos.
- 40 Item pro candelis novis et reformandis antiquis IX libras VIII solidos VIII denarios.
- Item domino advoco in causa Laimingeri contra
- 45 Ruterum II florenos ducatos.
- Item domino Egidio de Fabris, qui fuit a nobis substitutus procurator, V solidos.
- Item ad scribendum procuratorium contra Reuterum III solidos.
- Item ad ligandum librum missalem nacionis nostre 5 XXXIII solidos.
- Item in die pasche ad portanda ornamenta nacionis ad Saccum XVIII denarios.
- Item in ascensione Domini et in die penthecostes ad portanda ornamenta nacionis ad Saccum III solidos.
- Item ad ligandum librum statutorum universitatis qui est nacionis nostre V solidos.
- Item in assumptione beate Virginis pro malvasia II libras. 15
- Item pro vino XXX solidos.
- Item pro confectionibus II libras I solidum.
- Item pro uvis III solidos.
- Item pro circulis III solidos.
- Item Eberhardo Parvi de Saxonia pro instrumento 20 racionis dominorum Heinrici Chuden et Friderici Schäßler antiquorum procuratorum XII solidos.
- Item in die sancti Michahelis ad portandam capsam cum rebus nacionis ad domum nostram III solidos.
- Item Nicolao bidello nostro pro suo salario III libras. 25
- Item in die mortuorum pro candelis I libram.
- Item eadem die pro vino I libram.
- Item priori nostro pro pictancia X solidos.
- Item pauperibus II libras et dimidiam.
- Item pauperibus III libras. 30
- Item in substitutione procuratoria domini Iohannis Cleinher canonici Wormaciensis pro malfasia\*\* VIII solidos.
- Item in die nativitatis Christi cantoribus X solidos.
- Item eadem die et in die epiphanie ad portanda ornamenta nacionis ad Saccum III solidos. 35
- Item in epiphania Domini pro malfasia XLII solidos.
- Item pro vino Romanie XXX solidos.
- Item pro circulis V solidos.
- Item pro confectionibus II libras et dimidiam. 40
- Item pro oblationibus V libras III solidos pro me et socio meo Iohanne Gruel etc.
- Summa expositorum: XLVIII libre III solidi II denarii. Item II ducati. Item XXXVI solidi. 45

\* Baro de Egmonda, alias Grymbait. Baro iste de Egmonda fuit ex nobilissima illorum gente de Egmonda, que primatum habet totius Hollandiae, ex qua Karolus Geldriae dux processit *al. m.* \*\* muscatello *al. m.*

1382.

fol. 77r.

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXXII<sup>o</sup>, VI. die mensis Ianuarii, congregata tota natione nostra in ecclesia  
 5 Sancti Fridiani extra muros Bononienses<sup>a</sup> pro electione facienda de novis procuratoribus ordinandis, prout 5  
 moris et iuris existit, nos Sifridus prepositus ecclesie Sancti Petri extra muros Moguntinenses et Worma-  
 ciensis canonicus et Nycolaus Rygheman clericus Caminensis diocesis electi fuimus procuratores dicte  
 nationis nostre pro anno presenti; quod quidem officium coram dicta natione Alamanica nos predicti pro-  
 curatores pro tunc secundum formam statutorum nostrorum acceptavimus et iuravimus ac iuramenta ab  
 10 aliis pro tunc ibidem presentibus de nostra natione iuxta formam statutorum nostrorum recipimus<sup>b</sup> et alia 10  
 fecimus que fieri debebant extunc nomine nationis nostre etc. Deinde die dominica proxima subse-  
 quente facta fuit computacio per antiquos procuratores coram certis personis ad hoc per dictam na-  
 tionem deputatis.

Nota ergo percepta que sequuntur<sup>b</sup> per nos dictos procuratores novos de anno presenti:

- |    |  |   |
|----|--|---|
| 15 | Inprimis recipimus facta computacione per antiquos<br>procuratores tam de receptis quam expositis, com-<br>putatis computandis et defalcatis defalcandis, duos<br>ducatos et III florenos XII solidos a domino Io-<br>hanne Messeger antiquo procuratore nomine suo                                | ordinacionem ipsius testatoris, quare non compu- 15<br>tentur inter alia exposita.  |
| 20 | et comprocuratoris sui. Item recipimus eciam<br>postea per ipsum Iohannem Messeger procura-<br>torem antedictum XX solidos.  | Summa premissorum receptorum: II ducati III<br>floreni III libre VII solidi, que recepta in<br>universo faciunt XIII [libras] III solidos.  |
| 25 | Item recipimus a domino Heinrico Westfalo de Co-<br>lonia nomine pene X solidos.   | Nota exposita per me Sifridum antedictum procura-<br>torem nostre nationis ex parte officii procuracionis<br>vice et nomine meo et comprocuratoris mei Bru-<br>nonis de Scarffenstein prepositi Wesaliensis de anno<br>Domini M <sup>o</sup> . CCC <sup>o</sup> . LXXXII <sup>o</sup> .   |
| 30 | Item recipimus a domino Nycolao de Kuingstein <sup>c</sup><br>clerico Moguntinensis diocesis X solidos.  | Primo exposui ad portandum chapsam de domo do-<br>mini Iohannis Messeger ad domum meam II so-<br>lidos.   |
| 35 | Item recipimus a domino Hermanno in ecclesia Bon-<br>nensi canonico XXV solidos.   | Item pro rebus, libris et ornamentis ad Saccum por-<br>tandis et reportandis in festivitibus debitis VII 30<br>solidos in universo.   |
| 40 | Item de vinea nationis nostre, quam habet Nycolaus<br>[pedellus nationis] nichil habuimus [et pro salario<br>suo, quod] <sup>d</sup> consuetum est sibi defalcari, III libre,<br>quas eciam solvere tenetur singulis annis de vinea<br>nacioni nostre, unde non computentur inter alia<br>recepta. | Item in festo purificationis solvi priori nostro in Sacco<br>officianti ex parte nostre nationis II libras.<br>Item in eodem festo purificationis beate Marie solvi<br>pro novis candelis faciendis et antiquis reformandis 35<br>X libras XII solidos.   |
| 45 | Item recipimus de testamento quondam Perigrini V<br>libras, quas eciam exposuimus eadem die animarum,<br>prout ipse testator distribui in testamento suo or-<br>dinavit, videlicet primo pro vino in die animarum<br>I libram.   | Item dedi pedello nostro Nycolao nostre nationis in<br>festo palmarum pro palmis V solidos.<br>Item in festo assumptionis beate Marie virginis solvi<br>pro malfasia I libram. 40<br>Item pro Tribulano XVI solidos.<br>Item pro botris VI solidos.<br>Item pro confectionibus XVIII solidos.<br>Item pro circulis III solidos. |
|    | Item pro candelis I libram.<br>Item priori nostro [in] Sacco X solidos.<br>Item pro pauperibus L solidos.  | Item Mathie notario publico pro instrumento confi- 45   |
| 45 | Et sic dicte quinque libre sunt exposite ex toto iuxta   |   |

<sup>a</sup> Bononienenses A.<sup>b</sup> sic.<sup>c</sup> Kuingstein B.

50 <sup>d</sup> Verba pedellus nationis et et — quod (?) abrasa sunt. 50  
Acta nationis Germanicæ.

ciendo de computo antiquorum<sup>a</sup> procuratorum XII solidos.

Item pro oblacionibus dominicalibus per annum pro me et comprocuratore meo Brunone de Scarffenstein preposito prefato Wesaliensi V libras III solidos.

Item ipso die epyphanie Domini exposui pro vino malfasie et aliis XXXV solidos.

Summa premissorum distributorum extendit se ad XXII libras VIII solidos.

10  
fol. 78r.  
fol. 78v.

Et sic, nota facta computatione per prefatos procuratores Sifridum et Brunonem tam de receptis quam distributis, computatis computandis et defalcatis defalcandis, nacio nostra remansit dictis procuratoribus obligata in X libras, quas novi procuratores 5 nomine nacionis solvere tenentur et restituere Sifrido preposito et procuratori antiquo de primis pecuniis nomine nacionis recipiendis undecunque provenientibus et obvenientibus.

10

## \* 1383.

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXXIII<sup>o</sup>, in die epiphanie Domini, congregata nacione nostra in ecclesia Sancti Fridiani extra muros civitatis Bononie, deputati erant electores, qui concorditer elegerunt nos, scilicet 15 Petrum Kisperger de Pingwia et Iohannem de Sundis presbiterum Camynensis diocesis, in procuratores nacionis 15 predictae pro anno presenti, et quamvis libenter fuissetis suppositi de officio procuracionis, tamen ipsum acceptavimus et iuravimus et ab aliis iuramenta recepimus et omnia rite fecimus, prout in nostris statutis continetur. Succedente tempore contigit, quod ego Iohannes de Sundis eram recessurus. Supplicavi instanter nacioni prefate, ut me ab officio procuracionis dimitteret solutum et liberum. Peticionibus meis 20 annuens ab ipsa procuracione me absolvit, et ego una cum domino Petro prefato nichil percepimus preter- 20 quam libros, calices, ornamenta et alias res in instrumento immediate superius expresso conscriptas, que in cista nacionis reservantur custodite.

Item ego Petrus dictus Kirchberger de Pingwia pro augmento reddituum meorum contribui X solidos, 25 quos in ecclesia nacionis nostre obtuli diebus dominicis in officio procuracionis mee.

fol. 79v. Item ego Remboldus de Horkain procurator dominorum Tethonikorum<sup>b</sup> recepi a quondam Perygerimo 30 V libras, quarum III exposui pro pauperibus, et ad-

huc habeo et confiteor me duas teneri, quas solent procuratores expendere pro vino, sed fui solus in studio illo tunc, ergo nolui tantum pro me expen- 25 dere, quia alios bibolos expendere tenebam.

Item exposui ad portandum capsam de domo domini predicti Syfridi etc. I solidum.

Item exposui III solidos in ecclesia nostra pro offeritorio. 30

fol. 80r.

## \* 1383. 1384.

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXXIII<sup>o</sup>, ipso die sancti Nicolai confessoris pontificis dominus Nicolaus 35 Laurencius filius Nicolai sacerdos Traiectensis dyocesis solvit XII solidos nacioni Theotonicorum. 35

Item anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXXIII<sup>o</sup> in vigilia epiphanie Domini dominus Goddefridus de Harwen prepositus Kerpensis solvit XXXV solidos nacioni Theotonicorum.

40 Item bidellus tenetur XII solidis.

Item recepi a Peregrino quodam quinque libras Bo-

noninorum, quas exposui tres pro pauperibus, duas habeo.

Item exposui solidum unum pro portatura ciste de antiquo procuratore ad me.

Item optuli quatuor solidos diebus dominicis in ec- 40 clesia nostra.

fol. 80v.

## \* 1384.

45 Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXXIII<sup>o</sup> nobilis vir dominus Godefridus de Harene prepositus Carpensis 45 et Conradus de Gladebach rector ecclesie parrochialis in Lenderstorp electi procuratores nacionis dominorum Theoteunicorum<sup>b</sup> receperunt a supervenientibus eiusdem nacionis pecuniam infrascriptam.

<sup>a</sup> antiquorum A.

<sup>b</sup> sic.

- Primo solvit magister Rutgerus de Droeven<sup>a</sup> canonicus Aquensis I libram Bononiensem.
- Item magister Iacobus Scarmer<sup>b</sup> curatus de Woerden<sup>c</sup> XXV solidos.
- 5 Item dominus Tydemannus filius Petri Herboert<sup>a</sup> de Traiecto X solidos.
- Item Iohannes Iacobi<sup>a</sup> de Middelburch<sup>d</sup> X solidos.
- Item dominus Henricus de Saxonia XII solidos.
- Item dominus Iohannes Stenden de Saxonia XIII
- 10 solidos.
- Item dominus Iohannes Hildebrandi<sup>e</sup> de Saxonia XX solidos.
- Item dominus Henricus socius domini rectoris, iuratus, nichil solvit.
- 15 Item dominus Theodericus dictus Duvel, qui requisitus a nobis recessit nec solvendo.
- Item ego predictus Conradus procurator nacionis propter augmentum reddituum X solidos.
- Summa: VI libre IX solidi.
- 20
- Exposita per predictos procuratores:
- Primo in die purificationis pro candelis XXVII solidos et dimidium.
- 25
- Item in die palmarum pro palmis III solidos et dimidium.
- Item in assumptione beate Marie virginis pro malmasia et circulis XIX solidos.
- Item pro uvis et portatori VI solidos. 5
- Item pro quinque quartis vini VIII solidos III denarios.
- Item pro confectionibus XVI solidos.
- Item pro portando et reportando pluribus vicibus res ad Saccum III solidos et dimidium. 10
- Item in die epiphanie pro malmasia XIII solidos.
- Item pro vino VIII solidos III denarios.
- Item pro confectionibus IX solidos.
- Item pro circulis III solidos.
- Summa: VI libre minus X denariis. 15
- Item recepimus de vinea III libras, quas Nicholaus pedellus noster habuit pro salario suo.<sup>1</sup>
- Item de testamento Pilgrimi V libras, quas expendimus, primo pro candelis I libram, item pro priore 20 X solidos, item pro pauperibus I solidos, item pro vino ad Saccum I libram.

## 1385.

- \* Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXXV<sup>o</sup> nobilis vir dominus Adelbertus de Egmonda et Rutgerus de Drove canonicus Aquensis Leodiensis diocesis electi procuratores nacionis dominorum Theutonicorum receperunt a supervenientibus eiusdem nacionis pecuniam infrascriptam: fol. 80v.
- 30
- Primo solvit dominus Petrus Danielis de Matlnessen<sup>f</sup> VIII solidos.
- Item magister Henricus de Hoven<sup>g</sup> socius domini prepositi Karpensis X solidos.
- 35 Item magister Iohannes de Venne<sup>h</sup> pastor de Halen<sup>i</sup> X solidos.
- Item Iohannes Braem Traiectensis diocesis X solidos promisit.
- Item dominus Conradus de Cassel Maguntinensis diocesis VI solidos.
- 40
- Item Everhardus de Eutleten<sup>k</sup> Traiectensis diocesis III solidos.
- Item magister Iohannes Canis pro duobus instrumentis, quando privatus fuit dominus Leonardus, XXVIII
- 45 solidos.
- Item unus dominus . . . .<sup>2</sup> Brünswich et socius suus Enricus florenum I, videlicet XXX solidos, alter I libram.
- Recepi supra calices pro lite XX libras Boloninorum, de quibus dominus Conradus de Glaetbaech electus in syndicum eiusdem litis habuit X libras, de quibus faciet rationem.
- Summa receptorum, de quibus ego habeo facere rationem: XV libre minus II solidis. 40
- Exposita:
- Pro primo dedi ego advocato, quem habuimus in lite, II dukatos et II solidos.
- Item procuratori Iohanni Vergilii duabus vicibus III libras. 45

\* postea factus decanus ecclesie Redensis *al. m.*

<sup>a</sup> deest B.    <sup>b</sup> Saumer B.    <sup>c</sup> Werden B.    <sup>d</sup> Nudelburg B.    <sup>e</sup> Hibrandi B.    <sup>f</sup> Maclnessen B.  
50 <sup>g</sup> Hoven B.    <sup>h</sup> Vene B.    <sup>i</sup> Hallen B.    <sup>k</sup> sive Entleten. 50

<sup>1</sup>) Verba quas — suo abrasa sunt.

<sup>2</sup>) Hoc loco nomen abest.

Item ad scribendum duo procuratoria dedi I dukatum.  
 Item ad citandum dominum Leonem terna<sup>a</sup> vice dedi  
 bedellis VIII solidos.  
 Item cum quasi omnes de nacione deponerent in  
 5 causa in collegio Yspanorum pro collacione XXIII  
 solidos.  
 Item bis pro malvasia in stacione Andree bedelli, cum  
 syndici petebant estubentum<sup>b</sup> et poculentum et pro  
 vino et fructibus, scilicet XVIII solidos et scilicet  
 10 XXIII solidos: II libras et II solidos.

Item in die assumptionis dedi Nicolao bedello pro  
 vino et uvis XIII solidos.

Item notario universitatis pro cambio in facto domini  
 Leonis II libras et III solidos.

Summa expositorum per me, de quibus ego fa- 5  
 cere habeo racionem: XVI libre mynus III so-  
 lidis, et hanc racionem feci in presencia do-  
 mini Heinrici licentiati in iure canonico et  
 domini Petri de Pingwia, et hoc ex causa  
 certa feci. 10

fol. 80r.

1385.

15 Anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup>. LXXXV<sup>o</sup>, indictione VIII, congregata nacione dominorum Thautoni- 15  
 corum<sup>a</sup> apud ecclesiam Sancti Dominici in loco capitulari, et hoc XXIII. die mensis Aprilis, quo die festum  
 Georgii martiris celebrabatur, ego Iohannes Hildebrandi rector parochialis ecclesie in Hitzacker Verdensis  
 dyocesis ab eadem nacione ex unanimi consensu dominorum ipsius, saltem maioris partis, eram loco nobilis  
 viri ac domini Alberti de Egmonda canonici ecclesie Traiectensis procuratoris eiusdem nacionis electi rece-  
 20 dentis procurator substitutus, ullis autem rebus ac pecuniis seu clenodiis mihi tunc secundum formam sta-  
 tutorum nec postea per eandem nacionem aut per magistrum Rotgherum pro tunc ipsius nacionis procura-  
 torem rite et legitime electum, qui pro tunc res singulas nacionis et pecunias conservabat, et duos calices,  
 qui postea in causa nacionis expositi et obligati fuerunt pro pecuniis ex consensu nacionis, et ullo tempore  
 minime presentatis, predictum autem officium et ipsis loco et tempore supradictis, prout tenebar, benivolus  
 25 acceptavi secundum predictae nacionis formam statutorum. Hortor autem vos omnes et singulos honorabiles 25  
 dominos presentes et futuros, quatenus diligenti studio vestri perspicui nullatenus perlucidius ponderetis et  
 decernendo iudicantes, qualiter de non perceptis rebus, clenodiis et pecuniis nullatenus poteram nacioni  
 aliquatenus ministrare, cum enim statutorum forma in presentando michi talia erat minime observata. Hec  
 scribo, ne de rebus, pecuniis aut clenodiis sepredictae nacionis distractis michi ulla culpa pro nunc et in  
 30 posterum aliquatenus impingatur, et obligo me hic in Bononia pro nunc et ubique locorum, ubi saltem de 30  
 iure teneor, et coram meo vero ac competenti iudice ad presentem scripturam semper respondere, quolibet  
 tamen iuris beneficio mihi semper salvo.

De receptis:

Primo quatuor libras de una vinea, quas nobis Nico-  
 35 laus pedellus noster sublevavit pro salario suo;  
 loco huius salarii successit vinea nostra, quam  
 habet bedellus, ut mihi quidem videtur.  
 Item recepi quinque libras de testamento Pilgrimi,

quarum unam dedi priori nostro in Sacco, item  
 III libras apothecario pro speciebus et candelis in  
 Sacco nostro presenti anno consumptis, item unam 35  
 libram Nicolao pedello nostro, quam exposuit di-  
 versis temporibus.

40

40

fol. 81r.

1387.

Computus dominorum Leonardi de Haustria licenciati in iure canonico et Iohannis de Novo Lapide  
 canonici Aquensis scholaris in iure civili ad officium procuracionis nacionis dominorum Theutonicorum Bononie  
 45 utriusque iuris studencium et electorum in die epiphanie Domini currente anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXX<sup>o</sup>. 45  
 VII<sup>o</sup> de receptis et expositis nomine dicte nacionis a predicta die epiphanie usque ad quartam diem mensis  
 Iulii tunc proximo sequentis.

<sup>a</sup> sic.<sup>b</sup> sic pro esculentum.

- Sequuntur primo recepta per predictos procuratores nomine dicte nacionis:
- Primo a precessoribus eorum in officio receperunt XVII solidos.
- 5 Item receperunt a reverendo patre et illustri domino, domino Roberto, primogenito illustris principis domini ducis de Monte<sup>a</sup>, episcopo Pataviensi<sup>1</sup> pro calice ad opus nacionis emendo XII ducatos, valentes tunc XXI libras.
- 10 Item ab illustribus viris domino Ernesto comite de Honsteyn<sup>a</sup> et domino Henrico domino de Glighen<sup>b</sup> ac domino Henrico de Steynborch magistro eorumdem VI ducatos, valentes X libras X solidos.
- Item a nobili viro domino Theodrico dicto Lamprecht XXXV solidos.
- 15 Item a domino Gherardo Brant X solidos.
- Item a domino Bernardo Bulow<sup>c</sup> de Saxonia X solidos.
- Summa receptorum predictorum est: XXXV libre II solidi.
- 20 Sequuntur exposita nomine dicte nacionis per procuratores predictos:
- Primo pro reformatione candelarum, cum quibus servitur natione conveniente ad divina celebranda, VII libras XIII solidos.
- Item priori solverunt de anno precedenti sibi debitas II libras.
- Item eidem priori pro XXII diebus dominicis presentis anni LXXXVII<sup>o</sup>. II libras III solidos.
- Item pro vino exposito in presenti computo V solidos.
- Summa expositorum: XII libre II solidi.
- 10 Compensacione facta de receptis ad exposita, restant nacioni deberi XXIII libre, que remanserunt penes dominum Iohannem de Novo Lapide procuratorem predictum.
- Acta fuerunt hec anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXXVII<sup>o</sup>, 15 mensis Iulii die quarta, in presentia venerabilium virorum dominorum Theodrici dicti Lamprecht et Runboldi de Horken ad audiendum predictum computum per dictam nacionem propter recessum dicti domini Leonar[d]i procuratoris specialiter deputatorum.<sup>2</sup>
- 25

## 1387. 1388.

\* Computus de receptis et expositis nomine nacionis a predicta die quarta mensis Iulii usque ad ultimam mensis Martii anni LXXXVIII tunc sequentis per dominum Iohannem de Novo Lapide procuratorem predictum et dominum Theodricum Rost per nationem subrogatum in locum domini Leonardi procuratoris antedicti canonici Aquensis.

\* ducatus iste nunc subiectus duci Clivensi — Calix emptus — *aliis manibus*.

35 \* Honstein B.      b Gleyghen B.      c Bulaus B.      35

<sup>1</sup>) *Rupertus II, dux Iulie ac de Monte, episcopus Pataviensis, 1387—1390, Apr. 6. Mitra in margine picta est.*

<sup>2</sup>) *Fol. 17<sup>v</sup>. aliud eiusdem rationis exemplar invenitur, quod adeo extinctum est, ut vix legi possit.*

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXXVII<sup>o</sup>, mensis Iulii die quarta.

- 40 Recepta ad Saccum (?):
- Primo remanserunt mihi in computacione XVII solidi per antiquos procuratores, de quibus tenentur antiqui procuratores priori nostro II libris.
- Item recepi a dominis Ernesto de Honstein et Henrico de Glichen comitibus et Henrico de Stenberg magistro eorum VI ducatos presentatos per Nicolaum.
- 45 Item dominus Gerhardus Brant solvit X solidos.
- Item Bernhardus Bulow X solidos.
- Item Theodricus Lamprecht solvit I ducatum.
- 50 Summa receptorum: VIII ducati et II solidi, facientes XIII libras II solidos.
- \* Sequuntur exposita:
- Primo pro reformatione candelarum antiquarum exposuimus VII libras XIII solidos.
- 55 Item priori de anno preterito sibi debitas II libras.
- Item pro viginti duobus diebus dominicis, pro qualibet duos 40 solidos, faciunt II libras III solidos.
- Item pro vino exposito in presenti computacione V solidos.
- Summa expositorum: XII libras II solidos.
- Sic compensacione facta de receptis ad exposita, superrestant solvende per dominum Leonardum II libre, quas solvit 45 magistro Iohanni de Novo Lapide.
- Recepi ego Iohannes de Novo Lapide durante officio meo, primo a domino duce de Monte pro se et sociis suis XII ducatos, et sic remanserunt apud me Iohannem de Novo [Lapide] ad opus nacionis XXIII libre.
- 50 Acta fuerunt hec in presentia venerabilium virorum domini Theodrici Lamprecht et domini Remboldi de Horkem ad audiendum predictum computum per nacionem deputatorum anno et die superscriptis.
- Item post predictam computationem recepi ego Iohannes superscriptus a domino Iohanne de Francfort I florenum Renensem.

- Sequuntur recepta:  
 Primo de computu precedente restant XXIII libre.  
 Item ab illustri viro domino Reynero domino de  
 Haennouwen<sup>a</sup> et domino Hermanno socio suo duos  
 5 ducatos tunc valentes III libras X solidos.  
 Item a domino Iohanne de Francfordia unum florenum  
 Alamanie valentem XXXI solidos.  
 Item a domino Theodrico Rost<sup>b</sup> predicto unum ducatum  
 valentem XXXV solidos.  
 10 Item a domino Reynaldo investito de Swolm<sup>c</sup> XV solidos.  
 Item ab Henrico Peregrini campore cive Bononiensi  
 obligato nacioni nostre dare singulis annis V libras in  
 testamento patris sui nacioni nostre relictas V libras.  
 15 Summa receptorum predictorum est: XXXV libre  
 XI solidi.
- Sequuntur exposita nomine dicte nacionis:  
 Primo in die palmarum pro palmis IIII solidos.  
 20
- Item in die animarum pro candelis I libram.  
 Item pro malevesia eodem die XIII solidos.  
 Item pro Romania eodem die VI solidos VIII denarios.  
 Item pro nebulis eodem die II solidos. 5  
 Item priori in dicta die animarum X solidos.  
 Item in die epiphanie pro malevesia I libram.  
 Item pro muscadello et nebulis eodem die XI solidos.  
 Item pro confectionibus XVI solidos.  
 Item pro candelis in festo purificationis I libram 10  
 V solidos.  
 Item pro faciendo portari capsam nacionis ad domum  
 domicelli Iohannis de Dyst procuratoris nacionis  
 I solidum.  
 Item pro palmis in die palmarum anno LXXXVIII<sup>o</sup> 15  
 III solidos.  
 Item pro calice XXVII libras II solidos.  
 Summa expositorum est: XXXIII libre XIX solidi  
 VIII denarii. 20

## 1388.

- Compensacione facta de receptis ad exposita, restant  
 25 deberi per procuratores predictos nacioni XXXI solidi  
 III denarii, qui remanserunt penes dominum  
 Theodricum electum in procuratorem pro anno  
 LXXXVIII<sup>o</sup>. 25

## 1389.

- 30 Computus de receptis et expositis nomine nacionis anno LXXXVIII<sup>o</sup> in procuracione domini Theoderici Rost et domini Hartmanni Veist de Frankfordia. 30
- Receperunt a predecessoribus eorum XXXI solidos  
 III denarios.  
 35 Item V libras ratione testamenti cuiusdam civis, de  
 quibus V libris bedellus satisfecit nacioni, quarum  
 ratio perdita est et ideo hic scribi non potest.  
 Item exposuerunt dicti procuratores nomine nacionis:  
 Primo in festo assumptionis virginis Marie pro malvasia  
 XXIII solidos.  
 Item in festo epiphanie Domini pro malvasia et confectionibus  
 I ducatum. 35  
 Omnibus computatis et defalcatis, tenetur natio antedictis  
 procuratoribus XXX solidis.

40

40

fol. 82r.

## \* 1389. 1390. 1391.

- Computacio dominorum Tydelmanni de Traiecto inferiori et Henrici Moy de Breda scolarium in  
 iure canonico, procuratorum nacionis dominorum Theutonicorum in utroque iure Bononie studencium unanimit  
 45 miter electorum pro anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXX<sup>o</sup>, necnon computacio predicti Henrici Moy in officio procuratoris  
 confirmati ac domini Iohannis Ban scolastici et canonici in Machlinia pro anno LXXX[X]<sup>o</sup> primo  
 usque ad XXVII. diem mensis Ianuarii anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXXII<sup>o</sup>, facta in domo domini Theoderici  
 Rost per dominum Henricum Moy et Iohannem Ban.

50

<sup>a</sup> Haennoulvén B.<sup>b</sup> Rost B.<sup>c</sup> Swolin B.

50

Sequuntur recepta per predictos nomine dicte nacionis:

Primo a domino Arnolde Willelmi monacho de Egmonda<sup>a</sup> et Iohanne Vos Traiectensis dyocesis solidos XX.

Item ab Henrico Moy de Breda Leodiensis dyocesis<sup>b</sup> solidos XV.

Item a domino Willelmo Amer de Breda Leodiensis dyocesis solidos VIII.

Item a domino Wynando de Twiclo preposito in Aldensey<sup>b</sup> solidos XXX.

Item a cive Bononiensi, scilicet Henrico Peregrini campore, qui tenetur singulis annis nacioni V libris, pro dictis duobus annis libras X.

Item a domino Iohanne Ban scolastico et canonico in Machlinia<sup>c</sup> solidos XXX.

Summa receptorum: XV libre III solidi.

Sequuntur exposita de dictis receptis:

1389. 20 Primo in die epiphanye pro malvasia solidos XVI.

Item eodem die pro vino solidos VI.

Item pro circulis solidos II.

Item pro confectionibus solidos XVI.

Item in die purificationis pro candelis solidos XXXVI.

Item in domo domini Theoderici Rost, qui tunc fuit vicerector, solidos X.

Item in domo domini Iohannis de Novo Lapide solidos IX.

30

\* 1392.

Secuntur recepta per predictos nomine nacionis:

Item primo a domino Arnolde Stapil de ordine beate Marie Theutonicorum solidos XXXVI.

Item a domino Iohanne de Wallenrode<sup>\*\*?</sup> solidos XXXVI.

Item a domino Arnolde Ozenbrugge<sup>d</sup> solidos XXIII.

Item a domino Henrico Peregrini campore, cive Bononiensi, libras V.

Item a Nicola bedello de orto nacionis libras III.

Summa receptorum: libre XIII solidi XVI.

Secuntur exposita:

Item primo pro capsula portanda et reportanda solidos III.

<sup>a</sup> postea decano Sancte Crucis Leodiensis *al. m.*

Item pro vino camporem<sup>1</sup> montibus solidos III.

Item in assumptione beate Marie virginis solidos XXXII.

Summa istius anni: VI libre XI solidi.

Item pro capsula portanti et reportanti ex ecclesia solidos III.

Item in die epiphanye pro collatione solidos XXX.

Item in die purificationis pro candelis et collatione solidos XLVII.

Item in assumptione beate Marie virginis nichil. 10

Item pro sociis, qui monuerunt Henricum camporem, solidos III.

Item pro rebus nacionis lavandis et reparandis solidos III.

Item modo, ultimo festo epiphanye Domini, quando dominus Wynandus et Sulpicius de Dyest fuerunt electi in procuratores, solidos XXXV. 15 1391.

Item soluti sunt domino Theoderico quos nacio sibi tenebatur, ut patet in ultima computatione, solidi XXX.

Summa: VII libre XIII solidi.

Summa summarum omnium expositorum: XIII libre et V solidi. 20

Computatione facta de receptis ad exposita, restant 25 nacioni, que remanserunt apud dominum Wynandum et dominum Sulpicium electos in procuratores dicte nacionis, solidi XVIII.

30

fol. 82v.

Item in purificatione beate Marie virginis solidos XI.

Item pro seratura capse solidos II denarios VI.

Item in die assumptionis pro confectionibus et malvasia solidos XXIII.

Item quando recepi pecunias a campore solidos II.

Item in die epiphanye pro collatione solidos XXXI.

Item pro missali ligando solidos XXVII.

Item pro cantonibus et franceno in missali solidos XX.

Item pro uno bocale de malvasia solidos VIII.

Item Nicolao bedello pro suo labore, quos daret de orto superscripto, libras III.

Item die dominico post omnium sanctorum solidos XIII.

<sup>\*\*</sup> Factus archiepiscopus Rigensis *al. m.*

<sup>a</sup> Arnoldus de Egmonda *B.*

<sup>b</sup> Aldenstey *B.*

<sup>c</sup> Machlima *B.*

<sup>d</sup> Ossenbrugge *B.*

50

<sup>1</sup> scilicet camporem Henricum Peregrini de Felisinis supradictum. 1395, Apr. 8 — 1418, Mai. 4. Mitra cum cruce in margine picta est.

<sup>2</sup> Iohannes de Wallenrode archiepiscopus Rigensis,

Summa suprascriptorum expositorum: libre XII  
solidi XI denarii VI.  
Restant nacioni: solidi XXIII et denarii VI, qui

remanserunt penes dominum Iohannem et  
Arnoldum tunc procuratores electos supra-  
scriptos.

5  
fol. 84<sup>r</sup>.

1393.

5

Computacio dominorum Iohannis de Wallenrode et domini Arnoldi Darbte de Osenbrughe scola-  
rium in iure canonico, procuratorum nacionis dominorum Theutonicorum Bononie in utroque iure studen-  
cium unanimiter electorum pro anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXXIII<sup>o</sup>, necnon domini Henrici de Erensfels, 10  
qui subrogatus fuit per nacionem eodem anno, quando predictus dominus Iohannes electus fuerat in archi-  
episcopum Rigensem.\*<sup>1</sup>

Recepta per predictos nomine nacionis:  
Primo a predecessoribus nostris domino Henrico Moy  
15 et domino Iohanne Ban XXII. die mensis Ianuarii  
recepimus solidos XXIII, qui pertinebant ad dictam  
nacionem.  
Item a domino Lamberto Louwen magistro in artibus  
Caminensis dyocesis solidos XIII.  
20 Item a domino Henrico Erensfels<sup>a</sup> Maguntinensis dyo-  
cesis I ducatum.  
Item a domino Rabano de Helmstat canonico Spy-  
rensi\*\*<sup>2</sup> et a magistro eius II ducatos.  
Item a domino Wilhelmo Schilwatz<sup>b</sup> canonico Fri-  
25 singensi et preposito in Werdea<sup>c</sup> I ducatum.  
Item a domino Eglolfo de Knoringhen<sup>d</sup> canonico  
Augustensi I ducatum.  
Item a domino Iob Vener de Argentina I ducatum.  
Item dominus Iohannes Bamst<sup>e</sup> iuravit et nichil dedit.

Item a domino Theoderico Netzel de Camyn XII so-  
lidos.  
Item a domino Symone de Malkos thesaurario ecclesie 15  
Herbipolensis I ducatum.  
Item a domino Iohanne Westfal VIII solidos.  
Item a domino Henrico Peregrini campsore V libras.  
Item in fine officii nostri computavimus et rationem  
sufficientem fecimus novis procuratoribus coram do- 20  
mino Wilhelmo Schilwatz et coram domino Eglolfo  
et coram domino Iohanne Ban et notario sepedicte  
nacionis de omnibus et singulis rebus, clenodiis ac  
pecunia, in qua computacione dominus Henricus  
subrogatus, ut prefertur, remansit nacioni in soli- 25  
dum obligatus in VI libris et XIII solidis minus  
III denariis, omnibus receptis et expositis com-  
putatis.

30

30

fol. 84<sup>v</sup>.

1394.

Computacio dominorum domini Hainrici de Erenvels et domini Iob Vener de Argentina scolarium  
35 in iure civili, dominorum Theutonicorum Bononie in utroque iure studencium unanimiter electorum pro 35  
anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XCIII<sup>o</sup>, et electi fuerunt in procuratores nacionis Theutonicorum in die epiphanye  
Domini anno suprascripto.

Exposita per prefatos dominos procuratores no-  
mine nacionis:  
40 Item primo pro reformacione candelarum in festo  
purificacionis beate virginis Marie libras VIII so-  
lidos XI.

Item in die palmarum pro palmis solidos III.  
Item in ultima computacione ipsorum dederunt pro  
vino solidos V. 40  
Item dederunt illi qui scripsit supplicacionem do-  
minis Ancianis ex parte nacionis solidos V.

\* archiepiscopus Rigensis supra *al. m.* \*\* postea factus episcopus Spirensis, demum archiepiscopus Treverensis. 45  
Hoc dat Martinus, quod Rabanus est Treverinus *al. m.*

<sup>a</sup> Erensfels *B.*

<sup>b</sup> de Sch. *B.*

<sup>c</sup> Werda *B.*

<sup>d</sup> Knoringen *B.*

<sup>e</sup> Bamst *B.*

<sup>1</sup>) Mitra iterum adpicta est. <sup>2</sup>) Rabanus ab Helmstadt, episcopus Spirensis, 1396, *Iun.* 20 — 1438, *Ian.* 4, archiepi-  
scopus Treverensis, 1430, *Mai.* 22 — 1439, *Apr.* 17. Mitra cum cruce archiepiscopali in margine picta est. <sup>3</sup>) Insignia Eglolfi  
50 de Knoringen coloribus ornata adpicta sunt. 50

Item pro confectionibus domino Casparo datis libras III.

Item domino Arnolde in quibus nacio sibi tenebatur XXXVI solidos.

5

Secuntur recepta:

Item a domino Magno Schmicher<sup>a</sup> Frisingensis, Augustensis et Ratisponensis ecclesiarum canonico pro addicione I ducatum.

10 Item a domino Theotrico de Saxonia XII solidos.

Item a domino Iohanne socio eius de Saxonia VIII solidos.

15

Prefati domini procuratores rationem fecerunt anno ut supra, die vero quarta mensis Iunii, quibus omnibus expositis et receptis a die epiphanye usque ad diem suprascriptam omnibusque compensatis, remansit nacio dominorum Theutonicorum obligata 5 prefato domino Hainrico de Erenvels VI libris VIII solidis, denariis III, de quibus dicta nacio dictum dominum Hainricum eadem die suprascripta contentum fecit prefatam summam Nycolao bedello promittendo. Hec predicta omnia facta sunt in 10 domo habitacionis prefati domini Hainrici, presentibus domino Symone Malcas theusarario Herpyplensi, domino Egglolfo de Chnöringen, per nacionem convocatam ad hoc deputatis.

15

## 1394. 1395.

20 Computacio venerabilium virorum et dominorum domini Iohannis Gruwel Sancte Marie in Campis Maguntinensis necnon Davantrie Tragetensis ecclesiarum prepositi<sup>b</sup>, domini Wilhelmi Schilbatz prepositi 20 Werdensis, necnon canonici Frisingensis<sup>c</sup>, procuratores substituti per nacionem dominorum Theutonicorum sub anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XCIII<sup>o</sup>, indictione secunda, III. die mensis Iunii usque ad VI. diem mensis Ianuarii anni sequentis, in quo die electi fuerunt per nacionem honorabiles viri dominus Arnoldus Stapil ordinis Theutonicorum, dominus Egglolfus de Chnöringen.

25 Recepta per dominos procuratores in pecuniis, scilicet per dominos propositos<sup>d</sup>:

Primo a domino Hainrico . . . . .<sup>1</sup> canonico ecclesie Herpyplensis I ducatum.

Item a domino Petro de Lapide XXX solidos.

30 Item a domino Volmaro de Saxonia XXIII solidos.

Item a domino Nycolao de Saxonia XXIII solidos.

Item a domino Iohanne de Saxonia XXIII solidos.

Summa: ducati III minus VIII solidis.

35 Exposita per procuratores:

Item iam suprascripta summa tradita est domino Arnolde de Osenburge, qui eam persolvit et tradidit quodam<sup>e</sup> notario publico in causa Fleymingorum, cui nacio pro tunc obligabatur.

40

Nota, quod prefati domini procuratores computum et rationem fecerunt et reddiderunt honorabilibus viris dominis Egglolfo de Chnöringen canonico Augustensi et domino fratri Arnolde Stapil ordinis Theutonicorum<sup>f</sup>, pro tunc eis succedentibus, de omnibus et 45 singulis perceptis in pecuniis debitis et persolvendis

ac aliis quibuscunque rebus nacionis, prout supra 25 et inferius descriptum est; et primo de rebus nacionis, que presentate fuerunt procuratoribus succedentibus, scilicet domino Egglolfo et fratri Arnolde prefato:

Item duo appendicia circa altare. Item missale rubeo 30 coopertum. Item duo libri cantuales, qui incipiunt: 'Gaudent in celis'. Item duos quaternos, qui ambo incipiunt: 'Eya recolamus' etc. Item alter liber, qui incipit: 'Suscepimus'. Item alter liber similis immediate precedenti. Item liber antiquorum statutorum 35 universitatis. Item calix argenteus et deauratus<sup>g</sup> cum patena. Item quidam pannus syriceus glauco et rubeo contextus pro altari. Item carsucula flavia<sup>h</sup> contexta cum pertinentiis presbiteralibus. Item duas almaticas rubeas glaucula subducta. Item que- 40 dam alba cum stolis, manipolis, duobus cingulis. Item duo superpelicia syrica et unum de lino. Item coopertura cum armis ducis de Monte. Item unum capitegium presbiterale. Item unum instrumentum publicum et unam aliam literam cum 45 fol. 85 tribus sigillis in causa Fleymingorum; item alie

<sup>a</sup> Schmicher B.  
<sup>d</sup> sic.      <sup>e</sup> deauratus A.

<sup>b</sup> prepositus A.

<sup>c</sup> domino Wilhelmo . . . preposito Werdensi . . . . canonico Frisingensi A.

50

<sup>f</sup> nomen deest A.

Acta nationis Germanicæ.

20

50

litere antique. Ista sunt que reperta sunt in cysta nacionis Alamannorum tempore dominorum suprascriptorum, scilicet amborum prepositorum, et presentata fuerunt eorum successoribus. Item<sup>1</sup> in cysta posita est cappa vlvia auro contexta virido subducta; item due cappe corales rubeo vlvio subducte.

Ista que secuntur sunt debita et nacio adhuc remanet obligata:

Item primo, omnibus defalcatis, persolutis et compensatis, nacio obligata manet Nycolao bedello nacionis VIII libris III solidis, et quinque libras isto anno a Hainrico de Felisinis persolvendas<sup>a</sup> Nycolaus be-

dellus habere debet et detraxit. Item natio obligatur notario publico in causa Fleymingorum II ducatis et IX solidis. Item Hainrico de Ötlingen notario publico nacionis XXIII solidis.

Hec suprascripta racio facta est anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. 5 XCV<sup>o</sup>, indictione tercia, die vero X. mensis Ianuarii, hora vesperum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini, domini Bonifacii divina providencia pape noni anno suo sexto, in domo habitacionis prefati domini Iohannis Gruel procuratoris antiqui, presentibus honorabilibus viris domini Nicolai<sup>b</sup> de Saxonia, domini Volmari de Saxonia, per nacionem convocatam, et pluribus aliis testibus.

15

15

1395.<sup>2</sup>

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XCV<sup>o</sup> nobilibus dominis Egolfo a Knoringen canonico Augustensi et Arnoldo Stapil ordinis Theutonicorum electis procuratoribus, in album relati sunt:

Dominus Ioannes de Elerbach rector ecclesie parochialis in Holswang ducatum unum.  
Dominus Ioannes de Alta Alamania Bononenos XIII.

Dominus Ioannes de Prussia libras III.  
Dominus Cunradus Schill de Herbipoli ducatum unum.

25

25

1396.<sup>2</sup>

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XCVI<sup>o</sup> eruditibus dominis Iob Vener de Argentina et Tilmanno de Daventria electis procuratoribus, in nationem recepti sunt nulli.

30

30

fol. 85v.

## 1397.

Item de anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XCVII<sup>o</sup>, percepta per procuratores nacionis predictae, per dominos Iohannem Namslatt, Rulandum decanum, tunc procuratores, et Henricum Gerharstein, tunc substitutum ipsius domini decani:

Primo a domino Iohanne preposito Caminensi ducatum I.

Item a domino Iohanne Unkel libram I.

Item a domino Petro de Heliacho Cameracensi ducatum I.

Item a domino Henrico Gerhartsteyn libram I.

Item quinque libras per Nicolaum bidellum.

Item a domino Petro de Lynss<sup>c</sup> libram I.

Exposita per dictos dominos procuratores:

Item a domino Henrico de Erpil canonico Monasterii Eyflie<sup>e</sup> libram I.

Primo pro candelis die purificationis solidos XXXI.

Pro palmis in die palmarum solidos IIII.

Item a domino Cristiano de Erpil<sup>o</sup> libram I.

Pro collacione in die assumptionis solidos XXXVII.

45

45

\* postea factus prepositus Sancti Severini Coloniensis et domini archiepiscopi cancelarius *al. m.*

\*\* postea factus prepositus ad Gradus Marie Coloniensis et domini archiepiscopi Coloniensis consiliarius *al. m.*

<sup>a</sup> persolvendans *A.*

<sup>b</sup> sic.

<sup>c</sup> P. Lynss *B.*

50

<sup>1</sup>) Abhinc usque ad verbum subducte alia manu.

<sup>2</sup>) Additum ex *B.*, in *A.* nullae inscriptiones ex istis annis inveniuntur. 50

- Pro collacione in die omnium sanctorum solidos XXXII.  
 Pro collacione in die mortuorum solidos XXVIII.  
 Pro superfluo domini Iob solidos VIII.  
 5 Pro collacione in die epiphanie solidos XXXVIII.  
 Pro reparacione statutorum denarios VIII.  
 Summa: libre IX denarii VIII.
- Item anno sequenti constitutis per dictam nacionem  
 10 procuratoribus domino decano Merseburgensi et
- Arnoldo, quibus fuit facta ratio per dictos antiquos procuratores et per me, presentate fuerunt omnes res predictae nacionis, prout supra in presenti folio notata sunt, tempore domini Arnaldi Stapil tunc procuratoris; demum facta racione de perceptis et 5 expositis, et defalcatis omnibus defalcandis, summa que supererat de perceptis ascendit ad I ducatum II libras III solidos, quos dictus procurator antiquus solvit nobis dum recessit. 10

\* 1398.

fol. 86r.

- 15 Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XCVIII<sup>o</sup> Cristianus de Erpil et Petrus de Lyns rector ecclesie in Nu . . . 15  
 assumpti ad officium procuracionis nacionis dominorum Theutonicorum in utroque iure Bononie studencium, primo recepimus a procuratoribus anni immediate precedentis de pecunia post ipsorum computacionem restante, per ipsos nobis tradita, XXXVII solidos pro floreno computatos, item III solidos III denarios, item II Bononinos.
- 20 Item recepimus a dominis hoc anno ad nacionem venientibus:  
 Primo a domino Baldewino monacho monasterii in Lunenburch ordinis sancti Benedicti\*<sup>2</sup> I libram.  
 Item a domino Iohanne Komer de Tangermundis et  
 25 de Marchia Brandeburgensi libram I.  
 Item a nobili domino Gunthero comite de Swartzburch\*\*<sup>3</sup> VI ducatos.  
 Item a dominis Iohanne Marschalk magistro et Kone-  
 mudo<sup>b</sup> clerico prescripti domini comitis I ducatum.  
 30 Item recepimus ab Henrico Peregrini V libras red-  
 dituum.  
 Summa receptorum: libre XXIII cum denariis III.
- 35 Nos Cristianus et Petrus antedicti recepimus res infrascriptas nobis a procuratoribus antecessoribus nostris assignatas:  
 Primo unum librum nigro coopertum cum magnis  
 notis et grosso textu incipientem: 'Gaudent in  
 40 celis'. Item II quaternos incipientes: 'Eya recolamus'. Item II libros cantuales incipientes: 'Suscepimus'. Item librum in quo continentur statuta universitatis. Item librum in quo continentur an-  
 tiqua statuta nacionis. Item librum in quo con-  
 20 tinentur nova statuta nacionis. Item duo libri cantuales incipientes: 'Gaudent in celis'. Item duo appendicia circa altare; casulam rubeam. Item II cappas rubeas. Item I cappam blaveam auro contextam. Item II dalmaticas rubeas glauco  
 25 subductas. Item II superpellicia sericea et unum superpellicium lineum. Item I casulam glaucam, I albam cum amicto et stolis. Item unam casulam blaviam rubeo contextam, albam, stolam et maniplas, amictum, I cingulum. Item missale  
 30 rubeo coopertum. Item calicem argenteum cum patena, pannum sericeum glaucum ante altare ponendum. Cooperturam domini ducis de Monte cum armis suis. 35
- Exposita per nos Cristianum et Petrum procuratores suprascriptos:  
 Primo pro candelis in festo purificationis libras II.  
 Item solidos XIII.  
 Item pro palmis solidos II. 40  
 Item pro collacione in die palmarum solidos XVII.  
 Item portanti cistam nacionis cum trebus solidum I.  
 Summa: libre III solidi XIII.

45 \* postea ibidem factus abbas, postea factus archiepiscopus Bremensis *al. m.*  
 ecclesie Magdeburgensis et sedit annos XLII *al. m.*

\*\* postea factus archiepiscopus 45

<sup>a</sup> Swartzenburg B. <sup>b</sup> sic A; deest B.

<sup>1</sup>) Immediate post has litteras folium pergamini abscissum est. <sup>2</sup>) Balduinus a Wenden, archiepiscopus Bremensis,  
 50 1435, Apr. 4 — 1441, Jul. 8. Mitra cum cruce archiepiscopali in margine picta est. <sup>3</sup>) Guntherus comes a Schwartzburg 50  
 archiepiscopus Magdeburgensis, 1403, Ian. 25 — 1445, Mart. 23. Mitra adpicta est.

<p>Item pro collatione in festo assumptionis beate Virginis pro malvesia XXI solidos.          Item pro vino VII solidos.  <i>fol. 86v.</i> Item pro confeccionibus VII solidos.          5 Item pro pane II solidos.          Summa: XXXVII solidi.</p> <p>Item in die nativitatibus beate Virginis pro collatione<sup>1</sup>, que fuit ordinata ob reverenciam domini comitis ex speciali dispensacione nacionis, pro malvesia XXI solidos,          10 pro vino V solidos.          Item pro nebulis V solidos.          Item pro confeccionibus VII solidos.          Summa: XXXVIII solidi.          15</p>	<p>Item octava die Octobris pro cena in qua congregati fuerunt domini de nacione de unanimi consensu et deliberacione dominorum II ducatos.          * Item pro collatione in die animarum XXII solidos. 5          Pro collatione in die ephiphanie pro malvesia XXI solidos,          pro confeccionibus XVIII solidos,          pro muscatello V solidos III denarios,          pro pane II solidos. 10          Summa: II libre VI solidi IV denarii.          Item in computacione pro malvesia X solidos.          Summa omnium expositorum: XIII libre XX solidi III denarii. 15</p>
---	---

## 1399.

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup> nonagesimo IX<sup>o</sup>, in die epyphanie, congregata nacione Theutunicorum aput  
 20 ecclesiam Sancti Fridiani, nos magistrum Iohannem Marschalk et Baldewinum de Wenden religiosum monasterii Sancti Michaelis in Luneburg ordinis sancti Benedicti concorditer in procuratores elegerunt, qui  
 secundum formam statutorum iuravimus et ab aliis iuramenta recepimus; a procuratoribus autem precedentibus  
 recepimus res, libros et ornamenta per eosdem procuratores in prima columpna scriptas.

<p>Item recepimus ab eisdem, facta computacione, IX          25 libras, floreno pro XXXVII [solidis] computato.</p> <p>Item recepimus a dominis pro anno presenti ad nacionem venientibus:          Primo a magistro Hinrico Nithart<sup>a</sup> de Swevia<sup>b</sup> XXX          30 solidos.          Item a domino Sebastiano Steinflyn canonico Brixnensi XXX solidos.          Item a domino Hinrico Westhof<sup>c</sup> de Lubek<sup>e</sup> de Saxoniam XX solidos.          35 Item a domino Bertoldo Deynhardi Vullenwever<sup>d</sup> de Wildunghe<sup>e</sup> XIII solidos.          Summa receptorum: XIII libre solidi XIII.</p> <p>Item magister Iohannes Marschalk procurator, magister          40 domini comitis de Swartzburg, domino suo recedente recessit, et dominus Iohannes Kemerer de Tangermundis socius meus fuit substitutus, et me et eo excepto nullus dominorum de nacione propter pestilenciam permansit Bononie, et studium fuit          45 suspensum.**</p>	<p>Exposita per nos magistrum Iohannem et Baldewinum procuratores suprascriptos: 25          Primo pro cista portanda ad domum Baldewini de domo antiquorum procuratorum I solidum.          Item in festo purificationis pro candelis XXXV solidos.          Item in festo palmarum pro palmis II solidos. 30          Item in die annunciacionis dominice pro collatione, scilicet pro malmasia et pane, XVI solidos.          Summa: II libre et XIII solidi.</p> <p>Item in festo corporis Cristi de unanimi consensu          35 pro malmasia et aliis XV solidos.          Item Nicolaus bedellus noster optinuit quitanciam a III libris, quas de vinea nacioni nostre tenetur solvere, et solutus est a retroactis temporibus ab istis III libris, eciam si prius non fuerit ex-          40 pressum.          Item dedi Nicolao nostro bedello de consensu nacionis, priusquam se hinc auferrent domini de nacione, III ducatos, quia dixit, consuetum esse bedello          45 vestes dari.</p>
---	---

\* alia manu suprascriptum.

\*\* Nota: studii suspensio propter pestem *al. n.*<sup>a</sup> Neithart B.<sup>b</sup> Suevia B.<sup>c</sup> H. de Lubeka B.<sup>d</sup> Wil. A; Ullenwener B.<sup>e</sup> Wildungse B.<sup>1</sup>) In A repetitur.

Item III libras et XI solidos sub condicione, si venientibus ad nacionem postmodum placebit, quia tunc soli eramus et de istis libris consensum non habuimus.

5

Item portanti cistam ad Nicolaum I solidum denarios III.

Summa omnium expositorum: XIII libre et XII solidi cum medio.

5

## 1401.

fol. 87r.

10 Anno Domini millesimo quadringentesimo primo, die epiphanie Domini, congregata nacione domi-  
norum Theutonicorum apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros Bononienses, dominum Conradum de  
Tanrode prepositum Sancti Pauli in Halberstat et me Henricum Bruyn de Erpil canonicum Sancti Cassii  
Bonnensis, concorditer in procuratores elegerunt, qui secundum formam statutorum iuravimus et iuramenta  
ab aliis recepimus. Per annum autem quadringentesimum dicta nostra nacio vacabat propter pestilenciam  
15 Bononie vigentem, infra quem annum capsam cum rebus dicte nacionis custodie Nicolai servitoris protunc  
nacionis fuerat commissa. Quam dominus Baldewinus procurator ultimus, videlicet anni LXXXIX<sup>1)</sup>, ad studium  
Bononiense reversus, nobis procuratoribus supradictis tradidit cum rebus supra in precedenti quaterni ultimo  
folio descriptis.

Item recepimus ab eodem domino Baldewino, facta  
20 eius computacione, VI denarios.

Recepimus a dominis supervenientibus ad nacionem:

Primo dominus Conradus de Thanrode<sup>a</sup> supradictus  
25 veniens ad studium Bononiense vacante nacione solvit III libras.

Item a domino Iohanne de Stockach<sup>b</sup> de Basilea I libram.

Item a domino Burchardo de Oesta clerico Bremensis  
30 diocesis VIII solidos.

Item a domino Dyetmaro Santberg de Koerbeck<sup>c</sup> X solidos.

Item a domino Hermanno Dwerg<sup>\*d</sup> decano ecclesie Sancti Severini Coloniensis, substituto in locum  
35 supradicti domini Conradi procuratoris tunc absentis, VI libras.

Item a domino Iohanne<sup>e</sup> Abziher de Prusia<sup>\*\*2)</sup> I libram.

Item a Nicolao bedello racione reddituum ad nacionem spectancium VII libras XVIII solidos VI denarios.

Summa receptorum: XIX libre XVII solidi.

Exposita:

Primo in computacione domini Baldewini pro Romania et fructibus III solidos VI denarios.

Item pro pergamento istius quaterni V solidos.

Item pro mittendo cistam ad domum domini decani procuratoris I solidum.

Item pro collacione diei mortuorum per Nicolaum  
25 ante incepcionem officii nostri exposita et propter desolacionem studii nondum sibi soluta XXIII solidos.

Item pro collacione die epifanie XXXV solidos et dimidium.

Item pro candelis die purificationis XXV solidos.

Item pro mittendo capsam de domo Nicolai ad domum domini Conradi I solidum.

Item pro palmis III solidos.

Item pro collacione in die assumptionis Virginis  
35 XXXV solidos.

Item pro collacione in die mortuorum XXVIII solidos.

Item pro collacione in die epifanie, quando expiravit officium nostrum, II libras III solidos.

Summa expositorum: X libre III solidi.

45 \* postea facto prothonotario domini pape Martini *al. m.*

\*\* postea facto episcopo Warmiensi *al. m.* 45

<sup>a</sup> Tanrode *B.*

<sup>b</sup> Stockach *B.*

<sup>c</sup> Koerbek *B.*

<sup>d</sup> de Berg *B.*

<sup>e</sup> Abzieher de Prussia *B.*

50 <sup>1)</sup> Sic, pro LXXXIX.  
in margine adpicta est.

<sup>2)</sup> Iohannes III. Abszier, episcopus Warmiensis, 1415, Jan. 8 — 1424, Febr. 11. *Mitra* 50

- fol. 87r.* Facta racione per nos Hermannum Dweg et Henricum procuratores predictos infradictis procuratoribus post nos electis, assignavimus ipsis IX libras et XII solidos et VI denarios, item VI denarios, quos habuimus a precedentibus procuratoribus.
- Item adhuc restant solvende racione supradictorum reddituum VII libre et XVIII denarii, de quibus Nicolaus bedellus faciet racionem; una cum restante racione dictorum reddituum restant in universitate XVI libre XIII solidi.

## 1402.

- 10 Anno Domini M<sup>o</sup>. CCCCH<sup>o</sup>, die epiphanie Domini, congregata nacione dominorum Theutonicorum apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros Bononienses, concorditer in procuratores elegerunt nos dominos<sup>a</sup> Iohannem Stockach de Basilea et Iohannem Abeczyer de Prusia, qui secundum formam statutorum iuravimus et iuramenta ab aliis recepimus; a procuratoribus autem precedentibus recepimus res, libros et ornamenta.
- 15 Primo recepimus IX libras XII solidos.  
Item I solidum, et fuimus remissi ad Nicolaum pro VII libris et XVIII denariis.  
Item recepimus a domino Henrico Rodingen<sup>b</sup> I libram.  
Item a domino Iohanne Grutter<sup>c</sup> X solidos.
- 20 Item a Nicolao V libras racione census debiti a campso.  
Primo exposuimus X solidos priori in die omnium animarum.
- 25 Item VI solidos [pro] collacione quando fecimus racionem.  
Item in die assumptionis pro collacione I libram solidos XV.
- 30
- Item in die mortuorum pro collacione libram I solidos V.  
Item in die mortuorum pro candelis libram I denarios VIII.  
Item in die ephyfanie<sup>d</sup> libram I solidos VI.  
Item I solidum pro portatura rerum. 20
- Dominus Henricus Henrici de Rodingen rector parochialis ecclesie in Rodingen Coloniensis diocesis dedit unam libram.
- Dominus Iohannes Gruter dedit X solidos. 25  
Dominus Iohannes Brun de Erpil dedit XVI solidos.  
Dominus Henricus Neysser de Slezia<sup>e</sup> vicarius ecclesie et dyocesis Wratislaviensis<sup>f</sup>.
- 30

## 1403.

- Anno Domini M<sup>o</sup>. CCCCH<sup>o</sup>. tercio, in die epiphanie Domini, congregata nacione dominorum Theutonicorum apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros Bononienses, concorditer elegerunt nos dominum Iohannem Brun de Erpil Coloniensis et Borchardum de Osta Bremensis diocesis, qui secundum formam statutorum iuravimus; a procuratoribus autem precedentibus recepimus res, libros, pecunias et ornamenta infrascripta.
- Inprimis recepimus a dominis procuratoribus supradictis in prompta et numerata pecunia V ducatos VI libras et solidum I.
- 40 Item recepimus V libras ab Henrico Peregrini de Felicinis, de quibus Nicolaus Bartholemei bedellus generalis dominorum scolarium ultramontanorum ac bedellus specialis nacionis nostre Theutonicorum faciet racionem.
- 45
- fol. 88r.* Infrascripta sunt exposita per nos dominum Iohannem et Borchardum procuratores supradictos:
- Inprimis, facta computacione et presentacione rerum et pecuniarum ac ornamentorum suprascriptorum, exposuimus: 40
- Primo in die XVI. mensis Ianuarii anni supradicti pro malmasia et nebulis solidos XII.  
Item in die purificationis beate Marie virginis pro candelis solidos XXI.  
Item in die conceptionis beate Virginis gloriose cum eram in Sacco pro collacione facta in domo domini Baldwini XVII solidos.

50      <sup>a</sup> domini A.      <sup>b</sup> de Rodingen B.      <sup>c</sup> Gruter B.      <sup>d</sup> ephyfanie A.      <sup>e</sup> Silesia B.      <sup>f</sup> Vratislav. B. 50

## 1404.

Anno Domini M°. CCCC°. III°. die epiphanie Domini, congregata nacione dominorum Theutonicorum 5 apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros Bononienses, concorditer nemini<sup>a</sup> discrepante in procuratores 5 elegerunt nos dominum Heynricum [de] Erpyl canonicum Bonnensem et Iohannem Abeczyer de sacra Prusia, qui a procuratoribus precedentibus recepimus V ducatos Bononienses in auro et III libras et XI solidos in argento, item alia ornamenta nacionis.

Item a domino Iohanni Bruyn de Erpil XVI solidos. Rubrica de expositis:  
 10 Item a domino Hermanno Kyrseboem<sup>b</sup> de civitate Statinensi<sup>c</sup> V solidos. Pro collatione in die computacionis VI solidos. 10  
 Item pro malvasia et nebulis IIII solidos VI denarios.  
 Item pro sera et clavi ad cistam nacionis IIII solidos.

15

## 1404.

15

Anno Domini M°. CCCC°. III°. die XIII. mensis Octobris, recepi ego Hermannus Kersebom procurator nacionis substitutus a domino Hinrico de Erpel legum doctori V ducatos in auro et III libras et XV solidos in argento, que pecunie cum aliis rebus nacionis in capsam communi sunt recluse presente Nicolao bidello.